

PROTOKÓŁ NR 149/18
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 22 maja 2018 r.

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Zarządu (lista obecności w załączeniu)

Jerzy Suliga	-	Przewodniczący Zarządu,
Zbigniew Krzysiek	-	Wicestarosta,
Jarosław Ratusznik	-	Członek Zarządu,
Józef Siwek	-	Członek Zarządu,
Paweł Strączyński	-	Członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Cezary Nowak	-	Sekretarz Powiatu,
Józefa Puto	-	Skarbnik Powiatu,
Robert Ślęzak	-	Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich,
Danuta Kwiecień	-	Zastępca Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 147/18 z dnia 10.05.2018 r. i Nr 148/18 z dnia 11.05.2018 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zatwierdzenia „Sprawozdania Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z realizacji Programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego (2017r)”,
 - 2) rozwiązania umowy o pracę z Dyrektorem Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Rodzinnego we Włoszczowie.
4. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Administracyjno – Gospodarczego w sprawie przedłużenia terminu ważności ceny sprzedaży białych certyfikatów na TGE.
5. Rozpatrzenie wniosku Świętokrzyskiego Oddziału Regionalnego ARiMR w sprawie ujednoczenia oraz skrócenia rozliczenia poniesionych nakładów z tytułu wykonania przez Agencję remontu parkingu i budowy chodnika na terenie ZSP Nr 3 we Włoszczowie.
6. Omówienie aktualnej sytuacji w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.
7. Podsumowanie wizji lokalnej dróg powiatowych tj.: drogi w Skorkowie oraz drogi Oleszno – Świdno.
8. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia

Posiedzeniu przewodniczył Jerzy Suliga - Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd pięcioma głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad.2.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął protokół: Nr 147/18 z dnia 10.05.2018 r. i Nr 148/18 z dnia 11.05.2018 r.

Ad.3.1.

P. Ślęzak poinformował, że zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie Zarząd Powiatu każdego roku jest

obowiązany przedłożyć Radzie Powiatu oraz opublikować w BIP sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. Obszar działalności wynika z przepisów kompetencyjnych. Sprawozdanie zostało sporządzone w oparciu o dane z jednostek organizacyjnych Powiatu i merytorycznych Wydziałów Starostwa, jest w nim zawarta informacja na jakich zasadach ta współpraca jest realizowana.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 37/18 w sprawie zatwierdzenia „Sprawozdania Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z realizacji Programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2017 rok.”

Ad.3.2.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 38/18 w sprawie rozwiązania umowy o pracę z Dyrektorem Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Rodzinnego we Włoszczowie.

Ad.4.

Pan Sekretarz poinformował, że do dnia 30 kwietnia br. cena sprzedaży białych certyfikatów na TGE nie osiągnęła poziomu 900 zł za jedno świadectwo efektywności energetycznej, co było warunkiem zbycia. Na ostatniej giełdzie cena osiągnęła wartość około 730 zł i wykazuje tendencję zwyżkową. W związku z powyższym Wydział Administracyjno-Gospodarczy wnosi o przedłużenie terminu ważności zaakceptowanej ceny do dnia 31 grudnia 2018 r.

Zarząd pięcioma głosami „za” pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Ad. 5.

Pani Kwiecień poinformowała, że ARiMR Świętokrzyski Oddział Regionalny w związku z otrzymaniem stanowiska Zarządu z dnia 26.04.2018 r. co do rozliczenia nakładów przy uwzględnieniu metody wskazanej przez Dyrektora ZSP Nr 3 we Włoszczowie, ponownie wystąpiła z inną propozycją ujednoczenia rozliczenia dotyczącego parkingu oraz chodnika, a także skrócenia rozliczenia poniesionych nakładów na remont poprzez obniżenie obecnej stawki czynszu o 72 % na okres 24 miesięcy oraz zaproponowała stawkę za odpłatne korzystanie z parkingu w kwocie brutto 1,00 zł/m². Wskazała, że w niniejszej sprawie winien wypowiedzieć się Dyrektor ZSP Nr 3 we Włoszczowie.

Zarząd pięcioma głosami „za” zobowiązał Wydział GKN do wystąpienia z pismem do Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 we Włoszczowie o podjęcie rozmów z wnioskodawcą i przedstawienie Zarządowi ostatecznego stanowiska w niniejszej sprawie.

Ad.6.

Pan Przewodniczący poinformował, iż Dyrektor ZOZ we Włoszczowie złożył pismo, w którym poinformował, iż wystąpił do Wojewody Świętokrzyskiego z wnioskiem o wyrażenia zgody na czasowe, tj. w okresie od dnia 1 czerwca do 31 sierpnia 2018 roku, zaprzestanie wykonywania działalności leczniczej na oddziale ginekologiczno-położniczym ZOZ we Włoszczowie, w związku z utrzymującym się brakiem możliwości udzielania świadczeń na tym Oddziale. Wyjaśnił również, iż zaprzestanie działalności leczniczej na ww. oddziale nastąpiło 23 kwietnia br., o czym informował Dyrektor ZOZ. Dodał, że wobec braku możliwości prowadzenia działalności leczniczej na tym oddziale ze względu na brak kadry lekarskiej został wydłużony okres czasowego zawieszenia do 31 sierpnia br. Wskazał również, iż p. Dyrektor ZOZ prowadzi rozmowy z lekarzami w przedmiocie pracy na oddziale ginekologicznym w ZOZ Włoszczowa, był w tej sprawie w Warszawie, gdzie przedstawił propozycje pracy, jednak stawki godzinowe jakie zaproponowali lekarze są bardzo wygórowane, jak na możliwości finansowe ZOZ Włoszczowa. Dodał również, iż Dyrektor ZOZ wystąpił z prośbą o pomoc w rozwiązaniu bardzo trudnej sytuacji finansowej ZOZ-u. Z przedstawionej informacji wynika, iż łącznie ZOZ zabraknie 480 765,48 zł. Powiat winien również pokryć stratę netto w wysokości 265 198,41 zł. Dyrektor złożył również wniosek zarówno do Zarządu, jak i Rady Społecznej o podjęcie uchwały w przedmiocie poręczenia kredytu/pożyczki w wysokości 13 000 000 zł, która umożliwi spłatę wymagalnych zobowiązań. Zwrócił się z pytaniem do p. Skarbnik czy istnieją

przeszkody w tym, aby Dyrektor ZOZ przeznaczył środki otrzymane z pokrycia przez Powiat straty netto tj. 265198,41 zł, na spłatę zobowiązań.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie widzi przeszkód, ale może to nastąpić dopiero po podjętej przez Radę Powiatu uchwale zatwierdzającej sprawozdanie finansowe ZOZ za 2017 r.

Pan Wicestarosta wskazał, iż 18 maja br. wpłynęło pismo Dyrektora ZOZ z prośbą o zwołanie posiedzenia Rady Społecznej, jednak przedłożone do wniosku materiały wymagają doprecyzowania. Wniosek dotyczy wyrażenia przez Radę Społeczną opinii:

1) w sprawie wniosku skierowanego do Wojewody Świętokrzyskiego w przedmiocie czasowego, tj. w okresie od 1 czerwca 2018 roku do 31 sierpnia 2018 roku, zaprzestania działalności leczniczej na oddziale ginekologiczno – położniczym,

2) w przedmiocie zaciągnięcia kredytu/pożyczki w kwocie 13 000 000 zł.

Uzasadnienie wniosku w części dotyczącej zabezpieczenia kredytu/pożyczki w kwocie 13 000 000 zł poprzez poręczenie organu tworzącego i przejęcie obligatoryjne spłaty kredytu przez Powiat jest prawnie niemożliwe. Zgodnie z opinią radcy prawnego, która potwierdza stanowisko w tej sprawie p. Wicestarosty wynika, iż brak jest regulacji, które obligowałyby Powiat do udzielenia poręczenia dla ZOZ. Poręczenie kredytu dla ZOZ, którego sytuacja nie pozwala na spłatę ewentualnych rat w istocie będzie przejęciem długu przez Powiat, a taka praktyka stanowić może podstawę do uznania możliwości wystąpienia ryzyka naruszenia dyscypliny finansów publicznych np. niegospodarności.

Pan Przewodniczący stwierdził, że w tym przypadku p. Dyrektor ZOZ powinien przedstawić przekonujące analizy czy wyliczenia na poparcie swojego stanowiska. Sytuacja jest trudna, poprzednicy przesuwali terminy płatności, natomiast obecny p. Dyrektor chce spłacić wszystkie zobowiązania od razu.

Pan Strączyński zgodził się z wypowiedzią p. Przewodniczącego jednak obawia się, że wszystkie działania zarówno Zarządu, jak i p. Dyrektora ZOZ nie zmotywują pracowników. Widać, że atmosfera pracy w ZOZ poprawiła się, współpraca również. Uważa, że polityka finansowa p. Dyrektora, gdzie następuje czyszczenie zobowiązań wymagalnych do „zera” jest dla ZOZ dobrym działaniem, ale Powiat może tego nie udźwignąć, a zwrot środków przez ZOZ nie będzie możliwy.

Pan Siwek stwierdził, iż p. Dyrektor winien przygotować program dostosowawczy do aktualnej sytuacji ZOZ Włoszczowa. Nadal stoi na stanowisku, iż należy podjąć radykalne działania, natomiast bez konkretnej wizji, problem powinien zostać rozwiązany na dłuższy okres czasu.

Pani Skarbnik wskazała, że nie widzi możliwości na zawarcie umowy kredytowej. Uważa, że bez poręczenia nikt nie udzieli ZOZ we Włoszczowie kredytu/pożyczki, natomiast Powiat nie udzieli poręczenia kredytu w takiej wysokości ze względu na wskaźniki. Wyjaśniła dodatkowo, iż możliwości jakie jej zdaniem są do zaproponowania dla ZOZ to:

- 1) powrócić do kwestii poręczenia w rachunku bieżącym, gdyż jest w tej sprawie podjęta uchwała,
- 2) zaciągnięcie ewentualnego kredytu bez poręczenia z zabezpieczeniem poprzez przychody z NFZ,
- 3) ewentualnie poręczenie kredytu 3-4 mln zł z odsunięciem rat spłat na lata 2030-2035,
- 4) udzielenie przez Powiat pomocy finansowej w formie dotacji na zakup sprzętu i aparatury, który spowoduje zwiększenie przychodów w ZOZ, a nie spowoduje zachwiania współczynnika.

Pan Strączyński zapytał na jaką kwotę może opiewać kredyt.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że 3-4 mln zł, ale musi wykonać symulację i sprawdzić w jakim przypadku wskaźnik będzie korzystny. Dodała, że jej zdaniem p. Dyrektor ZOZ winien rozmawiać z bankami i kontrahentami. Uważa, że nie ma możliwości aby ZOZ zaciągnął kredyt, który Powiat będzie spłacał, gdyż pozostaje późniejsza kwestia dochodzenia należności.

Pan Przewodniczący stwierdził, że w przypadku zaciągnięcia ewentualnego kredytu bez poręczenia z potrącaniem z zabezpieczeniem poprzez przychody z NFZ będzie to być może motywujące dla pracowników.

Pan Ratusznik stwierdził, że p. Dyrektor ZOZ winien przedstawić wizję dalszego funkcjonowania ZOZ.

Pan Strączyński uważa, że p. Dyrektor ZOZ powinien przedstawić wysokość przychodów, które pozwolą na spłatę kredytu.

Pan Przewodniczący wskazał, iż Zarząd będzie wspierał p. Dyrektora ZOZ, jednak koniecznym jest przedstawienie w tej sprawie konkretnych i realnych działań, które spowodują zwiększenie przychodów.

Pan Wicestarosta zgodził się z wypowiedzią p. Przewodniczącego dodał, iż niezbędne jest wskazanie przez p. Dyrektora wizji funkcjonowania ZOZ.

Pan Siwek stwierdził, iż w przypadku skonsumowania środków za pół roku Zarząd spotka się ponownie z tym samym problemem. W sytuacji braku spłaty kredytu to poręczyciel czyli Powiat będzie zmuszony do spłacenia zadłużenia.

Pan Przewodniczący uważa, że dopiero z chwilą podania konkretów, przygotowania realnego i rzeczywistego planu naprawczego, Zarząd podejmie rozmowy w tej sprawie. Dodał również, iż na ten moment Powiat nie ma możliwości poręczenia kredytu w takiej wysokości. Wskazał, iż pozostaje kwestia przedstawiona przez p. Dyrektora ZOZ, że szpitalowi zabraknie łącznie 480 765,48 zł na bieżące płatności.

Pani Skarbnik stwierdziła, iż do każdej czynności związanej z udzieleniem wsparcia dla ZOZ niezbędne będzie podjęcie uchwały przez Radę Powiatu.

Pan Przewodniczący wskazał, iż koniecznym będzie zatwierdzenie sprawozdania finansowego ZOZ za 2017 rok oraz pokrycie ujemnego wyniku finansowego ZOZ, co pozwoli na pokrycie części płatności. Poprosił p. Skarbnik o przeanalizowanie możliwości Powiatu na znalezienie środków celem udzielenia pomocy ZOZ.

Pani Skarbnik uważa, że p. Dyrektor ZOZ winien wypowiedzieć się w sprawie udzielenia poręczenia w rachunku bieżącym, w której to sprawie Rada Powiatu zajęła stanowisko. Dodała, iż należy wspólnie wypracować kierunek działania dla wsparcia ZOZ.

Ad.7.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż w związku z przeprowadzoną na poprzednim posiedzeniu Zarządu wizją lokalną dróg powiatowych tj.: drogi w Skorkowie oraz drogi Oleszno – Świdno koniecznym jest zajęcie stanowiska w sprawie wyboru drogi, na którą zostanie wykonana dokumentacja. Wskazał, iż członkowie Zarządu mieli możliwość zapoznania się ze stanem technicznym przedmiotowych dróg i podjąć decyzję. Dodał również, iż Powiat nie ma środków na pokrycie kosztów wykonania dokumentacji projektowej dla obu dróg, należy również zwrócić uwagę na fakt, iż na terenie gminy Krasocin wykonano szereg inwestycji drogowych. Uważa, że hałas, na który skarżą się mieszkańcy Skorkowa spowodowany jest zaniżonymi studzienkami, stan techniczny tej drogi jest gorszy niż drogi Oleszno – Świdno. Jeżeli chodzi o jego stanowisko w tej sprawie to jest on za wykonaniem dokumentacji projektowej na drogę w Skorkowie.

Pan Siwek stwierdził, że gdyby nie przekładano terminu przetargu na wykonanie dokumentacji na drogę Oleszno – Świdno to ta kwestia nie była by tematem posiedzenia Zarządu. Uważa, że pod naciskiem społecznym dokonywano zmian czy zakresów kilku inwestycji np. droga Wymysłów-Ludynia. Wskazał, że odcinek drogi Oleszno – Świdno winien być dokończony przez wcześniejszą kadencję, droga jest wąska i bez chodnika, o dużym natężeniu samochodów dostawczych dojeżdżających do zakładu. Stwierdził również, iż większość inwestycji zrealizowanych i planowanych skupia się na terenie $\frac{1}{7}$ gminy Krasocin i należy zadbać o pozostałą część.

Pan Ratusznik wskazał, iż na większości gminy wykonano szereg inwestycji drogowych np. w Chotowie, a nie tylko na wskazanym przez p. Siwka terenie gminy Krasocin.

Pan Siwek zaapelował do członków Zarządu aby dokończyć odcinek drogi Oleszno – Świdno i nie zmieniać stanowiska co do wykonania dokumentacji na przedmiotową drogę.

Pan Przewodniczący wskazał, iż Gmina Krasocin deklarowała zabezpieczenie w budżecie gminy kwotę 20 000 zł, jednak wycofała się z tego.

Pan Wicestarosta uważa, że jakość drogi do Skorkowa jest w dużo gorszym stanie technicznym, wymagającym remontu, niż droga Oleszno – Świdno. Dodał, że w odniesieniu do natężenia ruchu to jest ono duże i porównywalne na obu drogach.

Pan Strączyński stwierdził, że Powiat wykonał dużo inwestycji na terenie gminy Krasocin, czego nie można powiedzieć o innych gminach. Dodał, że droga w Skorkowie jest w gorszym stanie technicznym niż droga Oleszno – Świdno, faktycznie jest wąska, jednak zna drogę wojewódzką, która ma podobne parametry. Uważa, że wszystkich zgłoszonych inwestycji drogowych Zarząd nie ma możliwości zrealizowania czy to w gminie Krasocin czy innych gminach, możliwości finansowe na to nie pozwalają. Należy spojrzeć na to obiektywnie.

Pan Siwek wskazał, że nie jest przeciwny drodze w Skorkowie, jednak nie kosztem drogi Oleszno – Świdno. Uważa, że inwestycje drogowe winny być robione w ustalonej kolejności.

Pan Ratusznik stwierdził, że na etapie tworzenia budżetu winny być zgłaszane wnioski inwestycyjne.

Zarząd czterema głosami „za” i jednym przeciw /p. Siwek/ podjął decyzję o przeniesieniu środków przeznaczonych na wykonanie dokumentacji projektowej drogi Oleszno – Świdno na wykonanie dokumentacji projektowej na drogę w Skorkowie.

Ad.8.

Pan Siwek zawniósł o usunięcie uszkodzonych w wyniku kolizji drogowych drzew gatunku brzoza i olcha, rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 0262T w Krasocinie przy ul. Sportowej w kierunku stadionu oraz o udzielenie przez Zarząd Dróg Powiatowych we Włoszczowie informacji w sprawie ustalenia właścicieli nieruchomości położonych wzdłuż drogi powiatowej na odcinku począwszy od m. Rogalów przez m. Borowiec, aż do „Tartak Olczyk”, na terenie których to nieruchomości w bliskim sąsiedztwie drogi rosną drzewa stanowiące zagrożenie dla użytkowników drogi.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 13¹⁵ - 15¹⁵.

Protokolant:

Szafrńska

Iwona Szafrńska

Przewodniczący Zarządu:

Jerzy Suliga